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تا امروز باشگاه های لیگ برتر انگلیس ۱.۶۶میلیارد یورو در بازار نقل و انتقالات هزینه 
کرده اند. این مبلغ یک میلیارد یورو بیش از کل هزینه تیم های سری آ است که دومین 
لیگ پرخرج اروپایی است. باشگاه های سری آ سرجمع ۶09میلیون یورو خرید کرده و 
رده دوم پرخرج ترین لیگ های اروپایی را به خود اختصاص داده اند. لیگ یک فرانسه 
با 498، بوندس لیگا با 458 و لالیگا با 292میلیون یورو در رده های بعدی ایستاده اند. 
اگر رئال بتواند امباپه را جذب کند لالیگا تا رده سوم بالا می رود و اگر بایرن هری کین 

را بگیرد، رتبه سوم در اختیار بوندس لیگا خواهد بود.

لیورپول پیشنهاد رسمی خود به ارزش ۱۱0 میلیون پوند را برای خرید مویزس 
کایسدو به برایتون ارائه کرده است، این پیشنهاد رکورد نقل وانتقالات در تاریخ فوتبال 
انگلستان را جابه جا خواهد کرد. برایتون این پیشنهاد را پذیرفته و تست های پزشکی 
هافبک اکوادوری برای روز جمعه برنامه ریزی شده است. به نظر می رسید لیورپول این 
بازیکن را از چلسی هایجک کرده اما عصر دیروز خبر رسید بازیکن شخصا با آبی ها به 
توافق رسیده و چلسی قرار است رقمی ۱50 میلیون یورویی برای جذب او ارائه دهد.
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افقی:
۱- از باشگاه های فوتبال 
اسپانیا- طبخ غذا- روز گذشته

2- نقش هنرپیشه- بند 
شمشیر- به صورت علنی

3- پارچه نخی ساده- تباشیر 
فرنگی- نوعی اسباب بازی

4- آماسیدگی- غذای خرس 
پاندا- سرمایه جاودانی است
5- ضیافت- غذای سرپایی

۶- دقت و تأمل- پنبه زن- از 
چهره های مؤثر حزب نازی

7- نوعی خط کش- مواظب- 
عدالت پیشه

8- فیلمی ساخته داریوش 
مهرجویی- شکوه و جلال- 

تصور و خیال
9- خدای هندو- از وسایل 
ارتباط جمعی- ابزار درودگری

۱0- ضمیر مونث عربی- باد 
ملایم- صندلی دندانپزشکی

۱۱- دارای پستی و بلندی- 
مرکورکروم

۱2- علت- نامی دخترانه- 
سبز مایل به خاکستری

۱3- فهرست نویسی پیش 
از انتشار کتاب- تاج- دارای 

ضمانت در برابر خطر
۱4- مستند حیات وحش- 

فرنگ- مساوی
۱5- نفس خسته- درختی 

جنگلی- از عملیات های 
دوران دفاع مقدس در غرب 

سرپل ذهاب
  

عمودی:
۱- رنگ تحریک اعصاب- 

درخواست کردن- مائده
2- بدون تردید و قطعا- گیاه 
بومی مناطق مدیترانه که 
برای درمان زخم معده 

کاربرد دارد
3- روز بزرگ و مهم و 

متبرک- پخته شده در آب
 4- حرمت داشتن- 
مادر حضرت محمد)ص(- 

سرپیچی کردن
5- ناپیدا- توانگر- نام ها- 

عرب می گوید: بگو
۶- نوعی تسهیلات بانکی- 

قدرت و توان- رفیق آذری
7- راوی خطبه فدک- 

اطاعت نکردن دستور
8- از پیامبران بنی اسرائیل- 
خوشخوان- چاهک کف 

حوض
9- تعیین مدتی محدود و 
معین برای انجام کاری- 

برای اینکه
۱0- مقید- یکسوکننده 
الکترونیکی- میوه مورد 

علاقه میمون

۱۱- خراش نامحسوس- دوستی 
و محبت- الهه عشق و زیبایی- 

عصب
۱2- به تنهایی- درگذشت- 

آلبومی با آواز سالار عقیلی
۱3- تأیید خارجی- ساخت 

اشیای فلزی به روش سرد
۱4- از جاذبه های گردشگری 

طبیعی لرستان- علم طلسمات
۱5- سرگرد قدیم- ترکیب آبی و 

سیاه- به هدر رفته

دنخبلتراچلوفا
یرورپزابلاشرام
هاوهایطوطازا

یمرنینعیلاقم
میتالاببسمتت
کاهلمیهسرارف
مرسشروخنوزفا
بورغتمسزادیشروخ
تاضرادوهشیمر

نتفردنهسنانب
یروسیگتاودلت
جرفترهاطیکین
نمییتشزفرسما

ناریزحاراهوکوس
وناکتارفینیوا 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4550
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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متوسط
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بازهم هیجان
شروع رسمی لیگ های بزرگ اروپایی 

  فصل تازه لیگ 
برتر با دیدار 2تیم 
برنلی و منچسترسیتی 
که قهرمان لیگ 
چمپیونشیپ و لیگ 
برتر فصل گذشته بودند، به طور رسمی از 
دیشب آغاز شد. در این دیدار ونسان 
کمپانی که پیشکسوت منچسترسیتی 
است، روبه روی استادش گواردیولا قرار 
گرفت. رقابت های هفته اول امشب و فردا 
شب ادامه دارد اما امشب دنبال دیدار 
حساس نباشید چرا که بازی های حساس 
به فرداشب موکول شده؛ جایی که 
برنتفورد و تاتنهام با هم بازی دارند و 
چلسی و لیورپول با هم. امروز و امشب از 
میان مدعیان لیگ آرسنال با 
ناتینگهام فارست بازی می کند، نیوکاسل 
با استون ویلا و منچستریونایتد هم 
دوشنبه با ولوز بازی دارد. فارست در روز 
افتتاحیه مشکل دارد و نخستین بازی 
خود را در هر یک از 4فصل گذشته باخته 
است. اگرچه فارست در  ماه مه یک بر صفر 
آرسنال را شکست داد اما از سال ۱978، 
زمانی که برایان کلاف هدایت آن را 
برعهده داشته، در 2بازی متوالی مقابل 

آرسنال پیروز نشده است.

  بازی های لالیگا هم 
از امشب آغاز می شود. 
ساعت 22:45یک 
دیدار خوب در تقویم 
هفته اول این لیگ 
گنجانده شده است و دو تیم بیلبائو و 
رئال مادرید مقابل هم قرار می گیرند. 2 
دیدار دیگر امشب را سوسیداد- خیرونا و 
لاس پالماس- مایورکا برگزار می کنند. 
بارسلونا ساعت ۱۱ فردا شب مثل رئال 

میهمان است و با ختافه بازی دارد.

  لیگ یک هم از 
امشب وارد فاز رسمی 
و جدی می شود. 
پاری سن ژرمن بدون 
امباپه و مسی از 
لوریان پذیرایی خواهد کرد. امباپه اصرار 
دارد بماند. آخرین مکالمه بین او و ناصر 
الخلیفی این بود که رئیس باشگاه گفته بود 
یا تمدید کن یا برو و امباپه تأکید کرده بود 
که می خواهد سال آخر قراردادش را در تیم 
بماند و برایش مهم نیست که یک فصل 
کامل در ترکیب قرار نگیرد. مارسی، دیگر 

مدعی قهرمانی میزبان رنس است.

   در آلمان و ایتالیا بازی های مراحل 
مقدماتی جام حذفی برگزار می شود که تقریبا 
هیچ کدام مهم نیستند و ارزش پیگیری 
ندارند. تنها دیدار مهم امروز در آلمان بازی 
سوپرجام بین بایرن قهرمان لیگ و لایپزیش 
قهرمان جام حذفی است که بازی زیبایی 
به نظر می رسد. این دیدار ساعت 22:۱5 آغاز 
خواهد شد. لایپزیش فصل پیش از بایرن 
4امتیاز گرفت و در بازی برگشت توانست 
این تیم را 3بر یک شکست دهد و همه 

شکست های سنگین قبلی را تلافی کند.

دیروز اخباری مبنی بر سفر هری کین به 
مونیخ برای عقد قرارداد و تست های پزشکی 
منتشر شد. این در حالی است که تا پریشب 
گفته می شد خود این بازیکن علاقه ای به ترک 
لیگ برتر ندارد و می خواهد بماند و رکورد 
بیشترین گل زده در لیگ را که در اختیار 
آلن شیرر است، بزند. اما دیروز رسانه های 
آلمانی خبر زدند که کین ظهر به مونیخ 
سفر کرده. توافق با بازیکن بر سر قراردادی 
4ساله صورت گرفته و تنها مذاکرات نهایی 
بر سر برخی جزئیات با باشگاه انگلیسی مانده 
است که به نظر می رسد تا امروز نهایی شود. 
اگر دنیل لوی، رئیس تاتنهام دندان گردی 
نمی کرد و زودتر به فروش این ستاره انگلیسی 
رضایت می داد، کین می توانست در بازی 
امشب در ترکیب قرار بگیرد و نخستین جام 
با ارزش عمرش را در نخستین بازی اش در 
تیم جدید به دست آورد؛ آن هم در نخستین 
بازی با پیراهنی غیراز لباس طلسم شده 
تاتنهام. مشکلات مالی که شامل کمیسیون 
مدیربرنامه  هم می شود، باید حل شوند. بایرن 

به انجام این انتقال خوش بین  است.

 بنژامن مندی پس از تبرئه در 
دادگاه از اتهام تجاوز، موفق شد 
به فوتبال برگردد. او با تیم لوریان 
فرانسه قرارداد امضا کرد و حالا قرار است 
از منچسترسیتی بابت عدم دریافت حقوق خود 
که مبلغی حدود ۱۱.5میلیون یورو است، شکایت 
کند. این بازیکن فرانسوی از آگوست 202۱ تا ژوئن 

2023 از سیتیزن ها حقوقی نگرفته است.

تایلر آدامز، هافبک لیدزیونایتد به چلسی پیوست. بند 
فسخ 23میلیون یورویی این بازیکن پرداخت شد.

منچستریونایتد پیشنهادی 30 میلیون 
یورویی برای بنجامین پاوارد، 
ملی پوش فرانسوی بایرن مونیخ ارائه 
کرده است. این بازیکن مشتاق بازی 
برای منچستریونایتد است. این همان 
رقمی است که یونایتد بابت فروش هری 

مگوایر از وستهم دریافت کرده.

چلسی حاضر نشد بابت 
معاوضه روملو لوکاکو با 
دوشان ولاهوویچ، مهاجم 
صرب یوونتوس ما به التفاوت 
40میلیون یورویی به طرف 
ایتالیایی بدهد و به این ترتیب 
به مذاکرات با بانوی پیر برای 
جابه جایی این 2بازیکن خاتمه 
داد. هواداران یوونتوس هم 
مخالف لوکاکو هستند و در 
پلاکاردهایی خطاب به او 
نوشته اند: »ما خودمان 
دروازه بان دوم)!( داریم؛ تو را 

نمی خواهیم!«

چلسی به جذب مارکو وراتی علاقه مند است. این هافبک ایتالیایی ترجیح می دهد همچنان در 
اروپا بماند. بارسلونا و بایرن مونیخ هم به جمع مشتریان این ایتالیایی اضافه شده اند.

فنرباغچه پیشنهادی 15 میلیون یورویی برای جذب فرد به 
منچستریونایتد ارائه کرده است. انتقال نزدیک است.

لالیگا هم مثل لیگ برتر زودتر از بقیه لیگ های بزرگ 
اروپایی آغاز شد. امشب نخستین بازی مهم فصل بین 
2تیم رئال مادرید و اتلتیک بیلبائو برگزار می شود، البته 
با یک خبر بسیار بد برای رئالی ها. تیبو کورتوا در تمرین 
روز پنجشنبه این تیم مصدوم شد و با گریه زمین را ترک 
کرد. در آزمایش ها مشخص شد او رباط صلیبی پاره کرده و 
به زودی باید جراحی شود. این اتفاق در حالی افتاد که هنوز 
یک هفته از اظهارنظر قابل توجه این دروازه بان بلژیکی 
نگذشته. او گفته بود که دوست دارد در رئال بازنشسته 
شود. پیش بینی می شود با غیبت کورتوا، گل های خورده 

رئال دو سه برابر شود.
در خوش بینانه ترین حالت کورتوا اواخر فروردین ماه سال 
آینده به شرایط مسابقه برمی گردد. خوسه گونسالس 
)دکتر( شرایط او را اینچنین توصیف کرده است: »آسیب 
کورتوا یکی از جدی ترین آسیب های زانو است و عمل 
جراحی تنها راه ممکن خواهد بود. او در 4ماه می تواند به 
تمرینات برگردد و 7 تا 8ماه زمان لازم است تا بتواند در 
تمرینات گروهی شرکت کند. بازگشتش به ترکیب اصلی 
هم 9 ماه طول می کشد. اگر هم او بخواهد به سطح فعلی اش 
برسد به یک سال کامل زمان نیاز دارد.« بنابراین رئال 
چاره ای جز استخدام یک دروازه بان بزرگ ندارد. با لونین 

اوکراینی نمی شود کل فصل را ادامه داد.
   به فاصله چند ساعت نام هایی برای جانشینی کورتوا 
مطرح شده که مهم ترین آنها دخه آ بوده است. این اسپانیایی 
یک بار در سال20۱5 قرار بود با ناواس کاستاریکایی 
معاوضه شود اما باشگاه منچستریونایتد آن قدر معطل کرد 
که ساعتی از پایان مهلت نقل و انتقالات گذشت و انتقال 
منتفی شد. ناواس با رئال به قهرمانی های پیاپی در اروپا 
رسید و دخه آ پس از ۱2سال در این تابستان مجبور به ترک 
اولدترافورد شد. او گزینه خوبی است چون هم اسپانیایی 
است، هم پیش از این مورد توجه باشگاه بوده و هم رایگان 
است. دستمزد بالای او یک مشکل است که اگر دخه آ 

تخفیف بدهد انتقال به جریان خواهد افتاد.
   گزینه مهم دیگری که برای پیراهن شماره یک 
رئال مادرید مطرح شده، یاسین بونو از سویاست. مشکل این 
مراکشی این است که در میانه فصل باید به جام ملت های 
آفریقا برود و همین مسئله غیبت یک ماهه او را هم همراه 
خواهد داشت. بونو که یکی از ستون های مراکش در 
جام جهانی درخشان این تیم بود، همیشه از رئال با احترام 
و تحسین یاد کرده است. او گزینه محبوب هواداران و 
باشگاه محسوب می شود. قیمت او ۱5میلیون یورو به علاوه 
افزونه ها و پاداش ها خواهد بود که تا 20میلیون افزایش 
خواهد یافت اما رئال دنبال جذب قرضی این دروازه بان 
است. خود بونو خیلی دوست دارد این انتقال صورت بگیرد. 
او برای کورتوا پیام گذاشته و برایش آرزوی بهبودی سریع 
کرده. پیش از مصدومیت کورتوا هم کادرفنی به بونو علاقه 
داشت و چون آنچلوتی به لونین اعتماد ندارد، می خواست 
بونو را برای ذخیره دروازه بان بلژیکی جذب کند. بونو در 
حال حاضر در سویا نیمکت نشین شده چون مندیلیبار 
به مارکو دیمیتروویچ بیشتر اعتقاد دارد. یاسین سال ها در 
لالیگا و لیگ اروپا درخشیده و گزینه جذابی است چرا که 
تاتنهام، پی اس جی، اینتر و بایرن هم در این تابستان به او 
علاقه مند بودند. این دروازه بان در سن 32 سالگی تجربه 
حضور در نیمه نهایی جام جهانی با مراکش را دارد و با سویا 

2بار قهرمان لیگ اروپا شده است.
   ناواس هم چون فضای برنابئو را تجربه کرده و به جام های 
زیادی با این تیم رسیده، مورد مناسبی به نظر می رسد. 
دروازه بان کاستاریکایی به دنبال ترک پی اس جی است 
چرا که با حضور دوناروما و تناس جایی در پاریس ندارد. 
این بازیکن در نیمه دوم فصل گذشته در ناتینگهام فارست 

بازی کرد.
   دیگو کاستا، دروازه بان 23ساله پورتو هم یکی از 
گزینه هاست. او البته گران است و چون قراردادش را تا 
2027 تمدید کرده، قطعا خرید او بیش از 50میلیون یورو 

هزینه دارد. کاستا فصل پیش برای پورتو 4۱بازی انجام داد، 
30گل خورده و 20کلین شیت داشت.

   دیگر دروازه بان در دسترس رئال هوگو لوریس است که 
پس از پایان دادن به قراردادش با تاتنهام، هنوز تیمی برای 

خودش دست وپا نکرده.
   اگر رئال بخواهد به سراغ خرید دروازه بان جوان برود، 
مامارداشویلی دروازه بان گرجستانی والنسیا یکی از 

گزینه هاست اما خرید او هم هزینه بر است.
   یک گزینه اسپانیایی دیگر هم در دسترس رئالی هاست. 
کپا زمانی که در اتلتیک بیلبائو بازی می کرد، مورد توجه 
رئال مادرید بود اما زیدان او را نخواست تا به چلسی برود 
و به گران ترین گلر تاریخ فوتبال تبدیل شود اما دروازه بان 
اسپانیایی آن قدر پراشتباه بود که تیم انگلیسی ادوارد 
مندی را برای پست شماره یک تیم خرید. در روزهای 
اخیر به خاطر طولانی شدن روند درمان مانوئل نویر باشگاه 
بایرن مونیخ سراغ خرید کپا رفته و حالا ممکن است رئال 

هم یکی از مشتریان این گلر 28ساله باشد.
   لیواکوویچ که در جام جهانی اخیر در تیم ملی کرواسی 
خوش درخشید، می تواند گزینه جالبی باشد اما او هم در 
تیم های بزرگ امتحان پس نداده و هم اینکه دینامو زاگرب 
برای این دروازه بان ۱2میلیون یورو می خواهد. پیش از 
خرید یان زومر در زمستان گذشته، لیواکوویچ مدنظر 
بایرن برای جانشینی نویر مصدوم بود اما این انتقال رخ نداد.
   هندانوویچ 39ساله که به تازگی از اینترمیلان جدا 
شده، می توانست ذخیره ای برای کورتوا باشد نه برای 

جایگزینی او.
   یک دروازه بان محبوب دیگر به نام اونای سیمون هم 
هست. او دروازه بان حریف امشب رئال مادرید و دروازه بان 
اصلی تیم ملی اسپانیاست و بارها از کورتوا تمجید کرده. 
سیمون اخیرا گفته بود هر دروازه بانی با تلاش زیاد می تواند 
به سطح تراشتگن برسد اما رسیدن به سطحی که کورتوا در 

آن قرار دارد، غیرممکن است.

آردا گولر

خرید جوان این فصل رئال 

از فنرباغچه نیز که در تور پیش فصل 

مصدوم شد، باید تن به جراحی بدهد. او 

6هفته پس از جراحی از میادین دور خواهد بود. 

غیراز او و کورتوا رئال مادرید 2مصدوم دیگر هم 

دارد؛ سبایوس و فرلان مندی. این در 

حالی است که هنوز فصل 

آغاز نشده 
است.

پنجشنبه سیاهپنجشنبه سیاه
 مادرید مادرید

با مصدومیت شدید کورتوا همه به هراس افتادند

با این موضوع 

شوخی هایی هم کرده اند. ازجمله 

اینکه فلورنتینو پرس سرانجام دروازه بانی 

نمی خرد و منتظر می ماند تا امباپه برای بار سوم 

او را دور بزند. در نهایت یا یک نوجوان برزیلی جذب 

می شود یا کاماوینگا و والورده که در همه پست ها 

بازی کرده اند، بازی درون دروازه را هم تجربه 

می کنند. تصمیم نهایی برای خرید دروازه بان 

با لوپیس )مربی دروازه بان ها( 

خواهد بود.


